
 
 
 

 

 Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: Progetto per la realizzazione di attività volte alla promozione del recupero dei 

rifiuti e riduzione del consumo di plastica, ed attività di contrasto al marine 
litter e alla promozione dell’economia circolare”  – integrazione determina 120 
del 22 novembre 2022 

 
Richiamata 
la determina dirigenziale n. 120 del 22/11/2022 con la quale si dava incarico al fumettista 
Vittorio Serra per una collaborazione per realizzare in particolare la nuova storia a fumetti 
sul destino di una bottiglia di plastica da inserire in un dépliant informativo; 
 
Visti 
gli accordi verbali intercorsi tra il suddetto fumettista e la cooperativa CO.SER.CO di 
Genova, che gestisce il CEA del Parco, che sta curando la realizzazione del progetto, per 
quel che riguarda la parte economica del lavoro previsto; 
 
Si prende atto che il compenso previsto per la realizzazione dei fumetti verrà corrisposto 
dall’Ente scrivente alla Cooperativa CO.SER.CO di Genova; 
 
Ritenuto pertanto 

- di liquidare l’importo previsto per il lavoro di realizzazione dei fumetti per un importo 
di totale di 650,00 euro (al lordo della ritenuta d’acconto) alla Cooperativa 
CO.SER.CO di Genova a seguito di emissione di fatturazione elettronica; 

- di avvalersi, ai fini della liquidazione, delle disponibilità presente al codice di budget 
21003; 

 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

- di liquidare l’importo previsto per il lavoro di realizzazione dei fumetti per un importo 
di totale di 650,00 euro (al lordo della ritenuta d’acconto) alla Cooperativa 
CO.SER.CO di Genova a seguito di emissione di fatturazione elettronica; 

- di avvalersi, ai fini della liquidazione, delle disponibilità presente al codice di budget 
21003; 

- di liquidare le somma dovute al ricevimento di regolari di regolari fatture come da 
Regolamento di Contabilità. 

 
 

  f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  

Determinazione dirigenziale n.  35 del 29/03/2023 


